
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA, FISCALE ED ECONOMALE

PO APPALTI DI BENI E SERVIZI

REG. DET. DIR. N. 3565 / 2017

Prot. corr. I-14/7/17/40/15856

OGGETTO: CIG Z15209CFBE - aggiudicazione a seguito di  RdO della fornitura di  toner e 
consumabili originali per  le Aree Servizi Generali e Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni  
Societarie a MIDA SRL  -  euro 12.256,00 Iva inclusa. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Preso atto che a far data dal 01.08.2017 la competenza in merito all'acquisto accentrato 
di toner e consumabili è stata trasferita alla P.O.  Appalti di Beni e Servizi;

richiamata la Det. Dir. n. 2902/2017, con la quale è stato autorizzato il ricorso al MEPA di 
Consip, tramite richiesta di offerta (R.d.O.), per l’acquisto di toner e consumabili originali per  le 
Aree Servizi Generali e Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie come da specifiche 
tecniche allegate all'R.d.O, con una prenotazione di una spesa complessiva presunta di euro 
14.640,00 Iva inclusa;

visto  che  l’aggiudicazione  avviene  in  base  a  criteri  e  modalità  prestabilite,  e  più 
precisamente in base al minor prezzo offerto per il prodotto richiesto;

premesso  che,  in  risposta  alla  R.d.O.  n.  1763886  hanno  presentato  offerta  entro  la 
scadenza prestabilita del 20.11.2017 alle ore 12:00 10 operatori economici e più precisamente:

1) DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C.  con sede in Piazza Marconi, 11 
33034 Fagagna (UD) P.I. 01486330309;
2) REPLAY RIG. MANO COMM. DI GIORDANI FRANCA  con sede in Via Caterina Percoto 33 - 
33074 Fontanafredda (PN) P.I 01294650930;
3) FCE UDINE con sede in P.le Valle del But, 8 33100 (UD) , P. Iva 02407840301;
4) MIDA SRL con sede in via Enrico Fermi, 18,  Verona   P. Iva 01513020238;
5) PRINTER SRL con sede in  P.le De Gasperi 3/5A,  34139 Trieste   P. Iva 01035850328;
6) SDM S.r.l., con sede in via Gasparri, 84, Caserta (CE), P. Iva 03379550613;
7) ZETA UFFICIO SRL con sede in Via Rabatta, 12 Gorizia, P. Iva 01152130314;
8) NUOVA TRIESTEUFFICIO S.R.L. con sede in Via Pigafetta, 1 34147 Trieste P. Iva 
01150840328;
9) TE.MA UFFICIO con sede in Via Marsala, 27 33100 Udine (UD)  P. Iva 02175220272;   

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3565 / 2017



Pag. 2 / 4

10) OFFICELANDIA DI CATTELAN EDY con sede in P.zza Libertà 7,  33098 Valvasone, 
Pordenone  P. Iva 01524230933;

dato  atto  che  sono  state  richieste  precisazioni  in  merito  alla  compilazione  della 
documentazione amministrativa a cinque concorrenti e che uno di questi,  la ZETA UFFICIO 
SRL, non avendole fornite non è stato ammesso al proseguo dell'rdo;

 preso atto che in sede apertura di busta economica si è constatato che l'offerta di SDM 
S.r.l.  non  è  stata  firmata  digitalmente  (ma caricata  a  sistema solamente  in  formato  pdf)  e 
pertanto è stata esclusa per difetto di sottoscrizione;

dato  atto  che  il  sistema  ha  provveduto  automaticamente  a  creare  la  graduatoria 
provvisoria tra gli offerenti ammessi all'apertura delle buste economiche  e che, come si evince 
dalla piattaforma del MEPA Consip, l'offerta più vantaggiosa è risultata essere quella della citata 
ditta MIDA SRL con sede in via  Enrico Fermi, 18,  Verona   P. Iva 01513020238  per un importo  
di euro 10.045,67 Iva esclusa pari ad euro 12.255,72 (dodicimiladuecentocinquantacinque/72) 
Iva inclusa;

dato atto che la documentazione allegata all'offerta sopra menzionata risulta regolare;

ravvisata pertanto la necessità di affidare la fornitura di cui si tratta alla ditta MIDA SRL, 
nelle more della verifica del rispetto delle condizioni di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, e di  
impegnare a tal fine un importo di euro 12.256,00 Iva inclusa (compresi arrotondamenti);

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

dato atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata, per complessivi euro 12.256,00 
viene a scadenza nel 2017;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 5/2017 dd. 02.08.2017 della Dirigente del 
Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale, riguardante il conferimento dell'incarico di  
responsabile  della  Posizione  Organizzativa  “Appalti  di  Beni  e  Servizi”  a  decorrere  dal 
01.08.2017, con competenza all'adozione di atti  espressivi della volontà con effetti  esterni e 
autorizzativi di spesa;

espresso il  parere  di  cui  all'art.  147 bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

1. di  approvare la  spesa complessiva di  euro 12.256,00 (IVA ed arrotondamenti  compresi),  
necessaria per l'acquisto di toner e consumabili originali per  le Aree Servizi Generali e Servizi  
Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie, come da scheda specifica allegata alla R.d.O;

2. di  aggiudicare, secondo i  criteri  e le modalità indicate in premessa, che qui si  intendono 
integralmente richiamati, detta fornitura alla ditta MIDA SRL con sede in via Enrico Fermi, 18,  
Verona   P.  Iva  01513020238,  per  un  importo  di  euro  10.045,67 Iva  esclusa pari  ad  euro 
12.255,72 Iva inclusa;
Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3565 / 2017



Pag. 3 / 4

3.  di  tramutare  le  seguenti  prenotazioni  in  impegni  per  una  spesa  complessiva  di  euro 
12.256,00, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto 
impegnato:  

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE
V 

livello
Progr. Prog. D/N Importo Note

2017 2017000710
7

Fornitura toner e 
consumabili originali 
per Aree Serv. 
Generali, e Serv. 
Finanz., Tributi e 
Partec. Soc.   I-
14/7/17/33(14069)

000350
00

I000
3

U.1.0
3.01.
02.00
6

00099 09999 N 8.910,00 2017:8910,
00

2017 2017000710
8

Fornitura toner e 
consumabili originali 
per Aree Serv. 
Generali, e Serv. 
Finanz., Tributi e 
Partec. Soc.   I-
14/7/17/33(14069)

000563
00

Q60
00

U.1.0
3.01.
02.00
6

00099 09905 N 2.210,00 2017:2210,
00

2017 2017000710
9

Fornitura toner e 
consumabili originali 
per Aree Serv. 
Generali, e Serv. 
Finanz., Tributi e 
Partec. Soc.   I-
14/7/17/33(14069)

000119
00

E000
3

U.1.0
3.01.
02.00
6

00099 09999 N 838,00 2017:838,0
0

2017 2017000711
0

Fornitura toner e 
consumabili originali 
per Aree Serv. 
Generali, e Serv. 
Finanz., Tributi e 
Partec. Soc.   I-
14/7/17/33(14069)

002035
00

EO1
00

U.1.0
3.01.
02.00
6

00009 00999 N 298,00 2017:298,0
0

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  
1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5 di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata, per complessivi euro 12.256,00 
viene a scadenza nel 2017;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2017 – euro  12.256,00;

7. di liquidare le fatture riscontrate regolari e conformi all'ordine evaso.

Allegati:
acquisto II per VARIE AREE_2017.pdf

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Francesca Benes

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3565 / 2017



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3565 / 2017



 Atto n. 3565 del 01/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENES FRANCESCA
CODICE FISCALE: BNSFNC76S42F356Y
DATA FIRMA: 04/12/2017 15:20:12
IMPRONTA: 2526894CEC9D6ED0CE9732251F13F2520898F330432F29639FF2F0918CB092FA
          0898F330432F29639FF2F0918CB092FA3161F1DF9414727699856A119D97698B
          3161F1DF9414727699856A119D97698B48771BC6DF5E4C58C379DA36358D9001
          48771BC6DF5E4C58C379DA36358D90012AFF748A7EC39D0435B92F6FEE8ABFDE


